
BAX104 Jaro 2016

1.1 Užduotis: Išbraukite netinkamą žodį.
Vyras: storas, aukštas, protingas, sūrus Diena: ilga, saldi, šalta, įdomi

Pomidoras: skanus, mažas, raudonas, piktas Arbata: angliška, lėta, šalta, žalia

Maistas: brangus, teisingas, karštas, neskanus Kaklaraištis: šviežias, dryžuotas, rožinis, gražus

Moteris: nuostabi, puiki, languota, įdomi Vynas: pigus, karštas, trumpas, baltas

Skrybėlė: pilka, šalta, maža, nauja

1.2 Užduotis: Užbaikite dialogus.
1) Rita dabar Barselonoje, ar ne? (Vilnius) 4) Jūs mėgstate braškes, ar ne? (agurkai)
    Ne,.........................................................     Ne,.......................................................

2) Tu esi iš Oslo, ar ne? (Helsinkis) 5) Tu mėgsti dėvėti kelnes, ar ne? (sijonai)
    Ne,..............................................     Ne,..........................................................

3) Čia tavo brolio mašina, ar ne? (sūnus) 6) Jie nemėgsta ledų, ar ne? (saldainiai)
    Ne,.......................................................     Ne,......................................................

1.3 Užduotis: Parašykite lietuviškai.

5 malin 7 profesorů

300 hodin 19 lékařů

16 let 23 ulic

42 dopisů 80 dětí

1.4 Tema: Paukščiai ir vabzdžiai
gandras gaidys drugelis
gulbė viščiukas skruzdėlė
balandis antis uodas
varna žąsis kirmėlė
žvirblis kalakutas bitė
žuvėdra vapsva
pelėda musė kamanė

sraigė
lizdas voras
sparnas varlė
snapas vėžys

1.5 Gegužė (lietuvių pasaka)

Labai labai seniai, kai Perkūnas buvo žvėrių ir paukščių karalius, jis visiems paukščiams 

paskyrė vietą gyventi: gandrui – aukštą medį, ančiai – vandenį, vyturiui – lauką, varnai, gegužei – 



BAX104 Jaro 2016

mišką, kregždei, žvirbliui – pastogę.

Visi paukščiai apsigyveno savo vietose. Gegužei nepatiko gyventi miške. Nuskrido ji pas 

kaimynus paukštelius. Į laukus, prie upės, prie žmonių namų. Nepatiko jai niekur: aukštas medis – 

per daug atvira vieta, vanduo – drėgnas, laukas – kietas, miškas – tamsus ir baisus, o pastogė – 

tvanki. Tada ji nuskrido pas Perkūną ir sako:

– Aš norėčiau gyventi ten, kur būtų šviesu, šilta, linksma, lengva, malonu ir nepavojinga.

Perkūnas supyko ir sako gegužei:

– Jeigu taip, tai ir gyvenk taip, be savo vietos.

Ir dabar gegužė kiekvieną naktį nakvoja kitame medyje, neturi savo lizdo, kiaušinius deda į 

kitų paukščių lizdus. Svetimi paukščiai jos vaikus augina.

Taip gegužė ir gyvena be namų, be šeimos, vis kažko ieško, verkia, liūdnai kukuoja. Jos 

gyvenimas be didelių rūpesčių, bet tikriausiai nelabai linksmas.

1.6 Namų darbai: Priešdėliai: į-, pri-, per-, pra-, iš-, už-, pa-, su-, ap-, nu-, at-, par-

įvažiuoti, įeiti, įsiklausyti, įsižiūrėti, įsakyti

privažiuoti, prieiti, prisivalgyti, prirašyti, prikalbėti, prižiūrėti, priklausyti

pervažiuoti, pereiti, persirengti, persivalgyti, peržiūrėti, perskaityti

pravažiuoti, praeiti, pražiūrėti

išvažiuoti, išeiti, išklausyti, iškviesti, išsisukti, išreikšti

užsukti, užeiti, užrašyti, už(si)sakyti, užvalgyti/užkąsti

pasakyti, paklausti, papasakoti, pavažiuoti x pavežti, parašyti x pasirašyti, paklausyti, padirbti x 

padirbėti

susitikti, sutikti, susirašinėti, susikalbėti, su(si)tarti

aprašyti, apkalbėti, apeiti, apžiūrėti, apdainuoti

nuvažiuoti, nueiti, nukristi, nurašyti

atsakyti, atvažiuoti, ateiti, atrašyti, atšokti, atnešti

parvažiuoti, pareiti


